
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.454 26 de março de 2021 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA AGEPEN “P” Nº253, de 22 de março de 2021. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Dispensar a servidora CASSIANA NAVARRETE NÉRIS, matrícula nº. 6166022, Agente Penitenciário 
Estadual da área de Administração e Finanças, Função de Confiança Privativa da Carreira, “Chefe de Divisão”, de 
Chefe da Divisão de Compras e Suprimentos da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do 
Estado de Mato Grosso do Sul, com validade a contar do 16 de março de 2021.

Campo Grande MS, 22 de março de 2021. 

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº254, de 22 de março de 2021. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

   Designar o servidor ANDERSON PIMENTEL DE OLIVEIRA, matrícula n. 24677022, Agente 
Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia com a Função Privativa da Carreira, “Assistente II, de 
Chefe de Núcleo de Assistência a Contratos da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do 
Estado de Mato Grosso do Sul, sem prejuízo de suas funções acumular com a Função de Confiança Privativa da 
Carreira, “Chefe de Divisão”, de Chefe da Divisão de Compras e Suprimentos da Agência Estadual de Administração 
do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, em decorrência da dispensa da servidora CASSIANA 
NAVARRETE NÉRIS, a contar do dia 16 de março de 2021.

Campo Grande MS, 22 de março de 2021. 

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 248, de 24 de março de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar interinamente o servidor RICHARD DIAS, matrícula nº. 121358022, Agente 
Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, para exercer a função de Comandante do Comando de 
Operações Penitenciárias / COPE, da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado 
de Mato Grosso do Sul, a contar de 24 de março de 2021.

Campo Grande – MS, 24 de março de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente da Agepen/MS

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 0326 DE  25 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL - AGE-
PREV, no uso da competência conferida no art. 3º do Decreto nº 15.100, de 12 de novembro de 2018;

RESOLVE:



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.454 26 de março de 2021 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sob a presidência do primeiro, atuarem como 
Fiscais do Contrato nº 0002/2019/AGEPREV, publicado no Diário Oficial n. 10.004, de 09 de outubro de 2019, 
páginas 58 e 59, entabulado entre a Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul – AGEPREV /MS e 
Fundação Instituto de Pesquisas – FIPE, em cumprimento ao disposto no artigo 67 da Lei n. 8.666/93, a contar 
de 22 de março 2021:

NOME MATRÍCULA
Selmo Cassimiro Cassimiro da Silva 70924027

Cristiane Lima Maciel Nunes 115968022
Artur Vitor Freitas de Lima 67057026

Luciana Ferreira da Silveira Becegato 482309021
Pedro Pedroso dos Santos 42778021

Natália Koshiikene Damasceno Ramires 23753022

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MARÇO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 0327 DE  25 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL - AGE-
PREV, no uso da competência conferida no art. 3º do Decreto nº 15.100, de 12 de novembro de 2018;

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria “P” AGEPREV nº 1.089, de 09 de setembro de 2020, publicada no Diário Oficial 
nº 10.276, de 11 de setembro de 2020, página 109/110, que designou os servidores abaixo discriminados para, 
sob a presidência do primeiro, atuarem como Fiscais do Contrato nº 0002/2019/AGEPREV, publicado no Diário 
Oficial n. 10.004, de 09 de outubro de 2019, páginas 58 e 59, entabulado entre a Agência de Previdência Social 
de Mato Grosso do Sul – AGEPREV /MS e Fundação Instituto de Pesquisas – FIPE, em cumprimento ao disposto 
no artigo 67 da Lei n. 8.666/93, a contar de 22 de março 2021:

NOME MATRÍCULA
Cristiane Lima Maciel Nunes 115968022
Artur Vitor Freitas de Lima 67057026

Luciana Ferreira da Silveira Becegato 482309021
Pedro Pedroso dos Santos 42778021

Natália Koshiikene Damasceno Ramires 23753022

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MARÇO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

PORTARIA “P” AGRAER N. 55 DE 25 DE MARÇO DE 2021.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

 CREDENCIAR José dos Santos Bóia, CNH nº 00427306443, categoria AB, pertencente ao quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, cedido para Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão 
Rural – AGRAER, através da Portaria n. 124 de 18 de março de 2021, a conduzir veículo oficial com base 
no disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, com validade a contar da data da 
publicação até 31 de dezembro de 2022.

 CAMPO GRANDE-MS, 25 de março de 2021.

                  ANDRE NOGUEIRA BORGES 
                                  Diretor-Presidente


